

Fritidsnämnden

## **Rekvirering av statliga medel för kostnadsfria aktiviteter för unga 6 – 15 år på fler skollov än sommarlovet**

### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden beslutar att rekvirera statliga medel för avgiftsfria lovaktiviteter för åldersgruppen 6 – 15 år.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### **Sammanfattning**

Regeringen har beslutat att fördela medel till kommunerna för avgiftsfria lovaktiviteter för åldersgruppen 6 – 15 år under åren 2018 – 2020. Syftet är att ge kommunerna möjligheter att utveckla och utöka sitt utbud av kostnadsfria fritidsaktiviteter på fler lov än sommarlovet.

För kommunen är det värdefullt att det ges ett utrymme för att finansiera ett utökad utbud av fritidsaktiviteter under skollov, då det är positivt för de grupper som är hemma under loven.

### **Ärendet**

Regeringen har beslutat att fördela medel till kommunerna för avgiftsfria lovaktiviteter för åldersgruppen 6 – 15 år under åren 2018 – 2020. Varje kommun får rekvirera ett belopp som räknats fram med stöd av fördelningsnyckel baserad på statistik över antal barn i hushåll med ekonomiskt bistånd i respektive kommun.

Syftet med det statliga bidraget är att:

- stödja kommunerna att utveckla och genomföra aktiviteter som ger stimulans och personlig utveckling under andra lov än sommarlovet
- utöka kommunernas egna satsningar på lovaktiviteter
- stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration, motverka segregation och skapa nya kontaktytor mellan barn med olika social bakgrund.



Nacka kommun har tidigare fått statligt stöd för avgiftsfria sommarlovsaktiviteter för åldersgruppen 6 – 15 år. Dessa medel kommer främst att finansiera en utökning av den öppna verksamheten som fritidsgårdarna och biblioteken anordnar i sommar.

Kultur- och fritidsenheten bedömer det som värdefullt att det ges utrymme för att finansiera ett utökat utbud av fritidsaktiviteter under skollov. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att de statliga medlen för avgiftsfria lovverksamhet ska rekvireras.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Nacka kommun kan för verksamhet under höstlovet och jullovet 2018 erhålla ett statligt stöd med 969 061 kronor för att finansiera en utökning av avgiftsfria ferieaktiviteter för barn och ungdomar.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut innebär att åldersgruppen 6 – 15 år kan ges fler möjligheter till att vara med på ett bredare utbud av kostnadsfria aktiviteter på höstlovet och jullovet 2018. Ett brett utbud under skolornas lov är särskilt angeläget för de barn och ungdomar som är hemma på loven.

Tuula Aula  
Tf enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten